);
-~ .. ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FlQUENE
CNPJ: 01.598.547/0001-0 1

DECRETO no 012/2013-GP
I

,j
Convoca a E tnpa Prcpm·ntórin Municipal da 5" Confet·ência Nacional das Cidades e dá outras

providências •

. ;.?·1 O PREFEITO MUNICIPAL DE RIDAMAR FIQUENE MARANHÃO no uso de suas
' ~· ...

atribuições legais, considerando o Decreto Estadual n.0 28.56 1, de 13 de setembro de 2012 e a Resolução

Normativa 11° 14 de 06 de junho de 20 12, do Conselho Nacional das Cidades, após reunião com

representantes da sociedade civil do Município.

DECRlnA:

Art. 1 o F ica convocada a Etapa Preparatória Municipal da 5" Conferência Naciona l das Cidades,

fl)ser realizada na data de 22 DE JUNHO DE 2013 sob a coordenação ele Yn ldinês Limn Oliveira.
·J:• .• , I

Art. 2" A Etapa Preparntória Municipal da 5' Conferênc in Nacional das Cidades terá como tema:

" Quem muda n cidade somos nós: Reforma Urbana j:í!".

Art. 3° A Etapa Prepnratórin Municipal da 5" Conferência Nacionnl das Cidndes ser:'l presidida

pelo Prefeito Municipal I srael Ribeiro de Vasconcelos e no seu impedimento, pelo Coordenador

Valdlnês Lima Oliveira .

. JJ At·t. 4° O Coordenador da Conferência expedirá resolução, definindo e nprovando o Regimento
. 1' \

da Etapa Municipal, elaborado pelas entidades componentes da Comissão Preparatória Municipal. ..

Par:ígrafo Único: O regimento disporá sobre a organização e funcionamento da Etapa P reparatória

Municipal dn 5" Conferêncin Nacional das Cidades, inclusive sobre o processo democrático de escolha

dos seus delegados, devendo conter data, local e pauta da Conferência Municipal.

);
-~• ., .. Art. 5° As despesas com a realiznção da E tapa Prepara tória Municipa l da 5' Conferência

Nacionnl das Cidades con·erão por conta de recursos orçamentil rios do próprio Município.

)J
·(• ....

Art. 6° Este Decreto entrará em vigor na data ele sua publicação.

Ribamar Fiqnenc - Ma, 04 de junho de 2 3.

AV. PRINCIPAL, SfN - CENTRO - FONE: (99) 3586-111 7
RIBAMAR FtQUENE- MARANHÃO.